
1 
 
D.J.(15) 
 
 
   SANTIAGO,  
 
 
   RESOLUCION Nº 
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 del 2022; en la 
letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; en 
el Decreto Nº 394 de 1987; en el D.S. Nº 180 de 1987 del Ministerio de Educación; en la Refrendación 
Presupuestaria Nº 182783 de fecha 12 de diciembre de 2024; lo solicitado por la Unidad de Apoyo 
Técnico de la Vicerrectoría Académica mediante Correo Electrónico de fecha 27 de diciembre de 2024, 
y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 1.  Que el Decreto N° 394 de 1987 aprueba el Reglamento de Ayudantía del 
Instituto Profesional de Santiago hoy Universidad Tecnológica Metropolitana. 

 
2.  Que en el Correo Electrónico de fecha 27 de diciembre de 2024 de la Unidad 

de Apoyo Técnico de la Vicerrector Académica, se solicita acto administrativo de las Becas Ayudantías 
Institucionales, correspondientes al Segundo Semestre del año 2024.  

 
3.  Que se ha acompañado la refrendación presupuestaria Nº 182783 de 12 de 

diciembre de 2024, lo que habilita a entregarlas de conformidad al Decreto Supremo     N° 180 de 
1987 del Ministerio de Educación, por tanto, 
 
   RESUELVO: 
 

I. Asígnense, para el Segundo Semestre del año académico 2024, a las 
Facultades que se indican, el número de Unidades de Becas Institucionales que en cada caso se 
señala: 
 

 
 

14 ENERO 2025

0105 EXENTA



2 
 

II. Desígnese  ayudantes  por  el  Segundo  Semestre  de  
2024 en las asignaturas y en el número de Unidades de Becas, a los alumnos de las 
Escuelas y de los Departamentos, que en cada caso se señalan: 
 

 

N°
Dirección, 
Escuela o 

Departamento
RUT

NOMBRE 
COMPLETO 
ESTUDIANTE

ASIGNATURA CÓDIGO
SECCIÓ

N

Unidades 
Becarias 

entregada 
por sección

Valor  Unidad 
Becaria

MESES 
EFECTIVA

MENTE 
TRABAJAD
OS (HASTA 

4 )

TOTAL UNIDADES 
BECARÍAS 

UTILIZADAS POR 
AYUDANTÍA 
(Unidades por 

Sección x Meses 
Efectivamente 

trabajados)

 Total Unidad de Beca 
(Monto Unidad Becaria 

Total por Meses 
Efectivamente 

Trabajados) 

1
Administración 

Pública
20336709-0

Janaina Valentina 
Ulloa Garrido

Gestión 
Directiva

GORD0040 891                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

2
Administración 

Pública
20336709-0

Janaina Valentina 
Ulloa Garrido

Gestión de 
Gobiernos 
Regionales y 
Locales

GORD0082 891                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

3 Arquitectura 28093525-5
Abigail Aylén 
Barriga Vera

Composición  II POTB2022 475                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

4 Arquitectura 20643477-5
Diego Sebastián 
Albornoz Morales

Expresión 
Arquitectónica 
IV

POTB2043 474                  1             12.117                   4                                4                              48.468 

5 Arquitectura 20643477-5
Diego Sebastián 
Albornoz Morales

Taller de 
Arquitectura  II

POTB2021 474                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

6 Arquitectura 20179628-8
Daniel Alexis 
Alfaro Reyes

Taller de 
Arquitectura IV

POTB2041 473                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

7 Arquitectura 21052053-8
Alonso Ignacio 
Duran Cordero

Taller de 
Arquitectura II

POTB2021 476                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

8 Arquitectura 20755450-2
Andres Felipe 
Guerrero Torres

Taller de 
Arquitectura IV

POTB2041 475                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

9 Arquitectura 19921595-7
Aracelli Andrea 
Flores Diaz

Expresión 
Arquitectónica 
IV

POTB2043 473                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

10 Arquitectura 20957278-8
Camilo Esteban 
Calfucura 
Calfucura

Composición II POTB2022 473                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

11 Arquitectura 20416152-6
Catalina Fabiola 
Keyle Oneto 
Godoy

Taller de 
Arquitectura III

POTB2031 471                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

12 Arquitectura 21355398-4
Daniel Isaac Baeza 
Pua

Taller de 
Arquitectura IV

POTB2041 472                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

13 Arquitectura 20561052-9
Daniela Verónica 
Arevalo Opazo

Composición II POTB2022 471                  1             12.117                   4                                4                              48.468 

14 Arquitectura 20561052-9
Daniela Verónica 
Arevalo Opazo

Políticas 
Habitacionales I

POTB2086 474                  1             12.117                   4                                4                              48.468 

15 Arquitectura 20536923-6
Diego Ignacio 
Nova Cárdenas

Ate 2, Bim EFE59500 472                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

16 Arquitectura 20707006-8
Elías Josué 
Coñuequir Mendez

Composición II POTB2022 474                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

17 Arquitectura 20404145-8
Gabriela Paz Cruz 
Villagra

Taller de 
Arquitectura VI

POTB2061 471                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

18 Arquitectura 20130231-5
Javiera Paz 
Santibañez Del 
Pero

Taller de 
Arquitectura IV

POTB2041 471                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

19 Arquitectura 20575437-7
Javiera Yasmin 
Pizarro González

Territorio y 
Urbanismo II

POTB2046 472                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

20 Arquitectura 19020228-3
Luis Alberto 
Castro Rojas

Estructura II POTB2042 472                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

21 Arquitectura 21555341-8
Paz Fernanda Silva 
Peña

Territorio y 
Urbanismo  II

POTB2046 471                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

22 Arquitectura 21570100-K
Pía Catalina 
Martínez 
Cartagena

Teoría e Historia 
de La Arq.

POTB2044 474                  1             12.117                   4                                4                              48.468 

23 Arquitectura 21570100-K
Pía Catalina 
Martínez 
Cartagena

Taller de 
Arquitectura II

POTB2021 473                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

24 Arquitectura 20532174-8
Valentina Santa 
María Espinoza

Taller de 
Arquitectura II

POTB2021 471                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

25 Arquitectura 21458983-4
Florencia Antonia 
Morales Pardo

Estructura II POTB2042 474                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

26 Arquitectura 20598454-2
Cristopher Esteban 
Ramírez Ceballos

Taller de 
Arquitectura 
VIII

POTB2081 473                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

27 Arquitectura 20435583-5
Tomas Andres 
Celis Vásquez

Taller de 
Arquitectura II

POTB2021 475                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

28 Arquitectura 19185674-0
Ricardo Alejandro 
Carter Arias

Acondicionamie
nto Ambiental

POTB2047 472                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

29 Arquitectura 20243068-6
Alejandra Isabel 
Vilches Concha

Taller  de 
Arquitectura X

POTB2101 472                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

30 Arquitectura 20580039-5
Carlos Felipe 
Aracena Rivera

Eficiencia 
Energética

POTB2063 474                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

31 Arquitectura 21008465-7
Cesiah Jossabeth  
Muñoz Ocares

Estructura II POTB2042 471                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

32 Arquitectura 19921595-7
Aracelli Andrea 
Flores Diaz

Ate 2 Bim EFE59500 474                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

33 Arquitectura 20886237-5
Josefina Fernanda 
Sotomayor Espinal

Estructuras IV POTB2062 472                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

34 Arquitectura 21038352-2
Gabriela Paz 
Henríquez Aro

Territorio y 
Urbanismo II

POTB2046 474                  1             12.117                   4                                4                              48.468 

35 Arquitectura 21038352-2
Gabriela Paz 
Henríquez Aro

Políticas 
Habitacionales I

POTB2086 472                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

ANTECEDENTES AYUDANTE ANTECEDENTES AYUDANTIAS



3 
 

 
 
 

36 Arquitectura 21142689-6
Noemi Meyling 
Mejias Montiel

Expresión 
Arquitectónica  
II

POTB2023 475                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

37 Arquitectura 21331109-3
Felipe Antonio 
Flores Uribe

Taller de 
Arquitectura IV

POTB2041 474                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

38 Arquitectura 19640127-K
Sergio Rodríguez 
Burgos

Taller de 
Arquitectura VII

POTB2071 475  3             12.117                   4                              12                            145.404 

39 Arquitectura 19640127-K
Sergio Rodríguez 
Burgos

Taller de 
Arquitectura 
VIII

POTB2081 474  3             12.117                   4                              12                            145.404 

40
Bibliotecología 

y 
Documentación

18254984-3
Lina Fernanda 
Maluenda Zúñiga

Gestión de 
Unidades de 
Información L

GIG66400 021.1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

41
Contador 
Público y 
Auditor

20936985-0
Ignacio Andres 
López Zúñiga

Auditoria 
Interna II

CYFA0081 121                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

42
Departamento 
de Estadísticas

20845262-2
Nicolas Pablo 
Andrés Bravo 
Soto

Inferencia y 
Procesos 
Estocásticos

ESTB8060 412  3             12.117                   4                              12                            145.404 

43
Departamento 

de Fisica
21236756-7

Belén Jesús 
Urrutia Vega

Óptica y Ondas FISC8050 101                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

44
Departamento 

de Fisica
21261882-9

Vicente Antonio 
Fuentes Rodríguez

Óptica y Ondas FISC8050 102                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

45
Departamento 

de Fisica
21599766-9

Fabian Alexander 
Mendez Herrera

Mecánica 
Clásica

FISCT0001 103                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

46
Dibujante 

Proyectista
19919383-K

Gustavo Morales 
Navarro

Matemáticas II MAT4900 711                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

47
Dibujante 

Proyectista
21081048-K

Pablo Vásquez 
Bulboa

Dibujo Técnico 
II

DIB404 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

48
Dibujante 

Proyectista
19309695-6

Javiera Aguilar 
Lagos

Geometría Plana 
II

MAT41100 711                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

49
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21463799-5 Iván Carrasco Félix
Forma, Color y 
Espacio

DISV-6026 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

50
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21289263-7
Elizabeth Rojas 
Lazo

Taller 
Comunicación 
Visual II

DISV-6023 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

51
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21271708-8
Sofia Labraña 
Rojas

Tipografía II DISV-6045 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

52
Diseño en 

Comunicación 
Visual

19174123-4
Camila Droguett 
Jaramillo

Expresión 
Grafica II

DISV.6044 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

53
Diseño en 

Comunicación 
Visual

20288380-K
Antonio Alvarado 
Holtheuer

Taller 
Comunicación 
Visual VIII

DISV-6083 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

54
Diseño en 

Comunicación 
Visual

20063971-5
Marcela Toro 
Lisboa

Tipografía II DISV-6045 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

55
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21541401-9
Darling Catrinao 
Jhon

Gramática II DISC-6046 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

56
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21541401-9
Darling Catrinao 
Jhon

Gramática II DISC-6046 4                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

57
Diseño en 

Comunicación 
Visual

20954600-0 Hugo Arias Ulloa
Expresión 
Animada II

DISV-6064 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

58
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21534554-8
Tamara Lemu 
Nahuelche

Expresión 
Grafica II

DISV-6044 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

59
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21084383-3
Michelle Mendez 
Hernandez

Forma, Color y 
Espacio

DISV-6026 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

60
Diseño en 

Comunicación 
Visual

20397981-9
Belén Cáceres 
Marambio

Tipografía II DISV-6045 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

61
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21463799-5 Iván Carrasco Félix Fotografía I DISV-6027 4                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

62
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21687819-1
Sofia Urtubia 
Sepúlveda

Fotografía I DISV-6027 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

63
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21154159-8
Francisca Martínez 
Cervantes

Taller 
Comunicación 
Visual IV

DISV-6043 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

64
Diseño en 

Comunicación 
Visual

20165599-4
Daniela Pacheco 
Castellano

Expresión 
Animada II

DISV-6064 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

65
Diseño en 

Comunicación 
Visual

20165599-4
Daniela Pacheco 
Castellano

Expresión 
Animada II

DISV-6064 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

66
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21326648-9
Francisca Rojo 
Valdivia

Taller 
Comunicación 
Visual II

DISV-6023 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

67
Diseño en 

Comunicación 
Visual

19079687-6
Damian Rebolledo 
Alcayaga

Taller 
Comunicación 
Visual II

DISV-6023 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

68
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21396147-0
Joaquín Martínez 
Bravo

Taller 
Comunicación 
Visual II

DISV-6023 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

69
Diseño en 

Comunicación 
Visual

19546474-K
Alejandra Lepe 
Ramírez

Sistemas de 
Interfaz Grafica

DISV-6084 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

70
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21119852-4
Bastian Allende 
Torres

Fotografía I DISV-6027 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

71
Diseño en 

Comunicación 
Visual

21629042-9
Javiera 
Bustamante 
Carrasco

Taller 
Comunicación II

DISV-6023 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 



4 
 

 

72
Diseño en 

Comunicación 
Visual

20962214-9
Kathryn Salgado 
López

Fotografía I DISV6027 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

73
Diseño 

Industrial
18609096-9

Danitza Camacho 
Rodríguez

Diseño 
Industrial II

DISI-6025 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

74
Diseño 

Industrial
21038921-0

Xiomara 
Sepúlveda 
Sepúlveda

Dibujo II DISI-6024 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

75
Diseño 

Industrial
21361656-0

Álvaro Duque 
Mendez

Diseño 
Industrial III

DISI-6035 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

76
Diseño 

Industrial
21430474-0

Antonia Conejera 
González

Cultura y 
Diseño

DISI-6011 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

77
Diseño 

Industrial
21765189-1

Javier Vilches 
Carvacho

Fotografía I DISI-6049 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

78
Diseño 

Industrial
20962214-9

Kathryn Salgado 
López

Fotografía I DISI-6049 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

79
Diseño 

Industrial
21151228-8

Bruno Villalobos 
López

Representación 
Tec.Digital

DISI-6023 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

80
Diseño 

Industrial
20591073-5

Valentina Sánchez 
Osses

Taller Diseño 
Industrial IV

DISI-6045 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

81
Diseño 

Industrial
20989557-9

Fernanda Vásquez 
Diaz

Taller Diseño 
Industrial IV

DISI-6045 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

82
Diseño 

Industrial
20297458-9

Vladimir Pizarro 
Leiva

Taller Diseño 
Industrial IV

DISI-6045 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

83
Diseño 

Industrial
20228282-2

Benjamín 
Velásquez 
Quilodrán

Taller Diseño 
Industrial VI

DISI-6065 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

84
Diseño 

Industrial
20721981-9

Sebastián Tapia 
Berenguela

Biónica 
Aplicada al 
Diseño

EFED-4108 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

85
Diseño 

Industrial
21149433-6

Daniel González 
Miranda

Representación 
Tec.Digital

DISI-6023 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

86
Diseño 

Industrial
16876517-7 Jael Quijada Diaz Objeto Textil EFED-4102 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

87
Diseño 

Industrial
19932544-2

Paulo Cifuentes 
Parra

Producción 
Asistida por 
Computador

DISI-6048 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

88
Diseño 

Industrial
21025962-7

Valentina Aramayo 
Catalan

Ergonomía I DISI-6064 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

89
Diseño 

Industrial
21342257-K

Diego Zúñiga  
Naulin

Ergonomía I DISI-6064 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

90
Facultad de 

Humanidades
20253476-7

Diego Mariano 
Matamoro Burgos 

Ética 
Profesional

HFE62400 1231                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

91
Facultad de 

Humanidades
17384765-3

Enrique Alejandro 
Leiva Manzano 

Historia de las 
Ciencias

HFE613 21                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

92
Ingeniería Civil 

Electrónica
20046003-0

Javier Ignacio 
Martin Lepe

Sistemas 
Digitales

ELEB8083 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

93
Ingeniería Civil 

Electrónica
20269778-K

 Ignacio Adolfo 
Ramos Valenzuela

Transmisores y 
Antenas

 ELEB8101 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

94
Ingeniería Civil 

Electrónica
21301505-2

Ernesto Madariada 
Vargas

Análisis de 
Circuitos I

ELEB8050 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

95
Ingeniería Civil 

Electrónica
20786635-0

Marcelo Cerda 
Muñoz

Análisis de 
Circuitos II

ELEB8061 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

96
Ingeniería Civil 

Electrónica
19851477-2

Matias Ignacio 
Palominos Romero

Control 
Automático I

ELEB8080 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

97
Ingeniería Civil 

Electrónica
19836796-6

Mario Guzman 
Vera

Control 
Automático I

ELEB8080 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

98
Ingeniería Civil 

Electrónica
20552460-6

Agustín José 
Miguel Leyton 
Sepúlveda

Control 
Automático I

ELEB8080 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

99
Ingeniería Civil 

Electrónica
18954640-8

Felipe Ignacio 
Ballesteros León

Tópicos de 
Rebotica

EFEB0601 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

100
Ingeniería Civil 

Electrónica
20941222-5

Sergio Felipe 
Oyarzún Galaz

Introducción al 
Análisis de 
Circuitos

ELEB8040 751                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

101
Ingeniería Civil 

Electrónica
20556951-0

Miguel Antonio 
Rosales Feliú

Transmisores y 
Antenas

ELEB8101 752                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

102
Ingeniería Civil 

Electrónica
20055435-3

Claudio Cortes 
Mariqueo

Laboratorio de 
Introducción al 
Análisis de 
Circuitos

ELEB8040 751.1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

103
Ingeniería Civil 

Electrónica
20047788-K

Jonatan Andrés 
Sánchez Quintana

Sistemas 
Digitales

ELEB8083 751.1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

104
Ingeniería Civil 

Electrónica
20298966-7

Macarena 
Monsalve

Sistemas 
Digitales

ELEB8083 751.3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

105
Ingeniería Civil 

en Obras Civiles
21248406-7

Javiera Alicia 
Espinoza Berrios

Dinámica de 
Estructuras

CDCD2075 741                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

106
Ingeniería Civil 

Industrial
20591260-6

Benjamín Muñoz 
Diaz

Ingenieria 
Económica

INDB8076 761                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

107
Ingeniería Civil 

Industrial
20383850-6

Cristian Poveda 
Farias

Ingenieria 
Económica

INDB8076 762                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

108
Ingeniería Civil 

Industrial
20062625-7

Bastian Berrios 
Martínez

Métodos 
Cuantitativos

INDG8092 761                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

109
Ingeniería Civil 

Industrial
20119123-8

Felipe Villagra 
Castillo

Analítica de 
Datos para La 
Toma de 
Decisiones en 
Industrias

EFEB6118 761                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

110
Ingeniería Civil 

Industrial
21377969-9

Javiera Marzant 
Benavides

Circuitos 
Eléctricos

ELEC8040 762                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

111
Ingeniería Civil 

Industrial
20531735-K

Mixcio Nicolás 
Vera Suazo.

Investigación 
de Operaciones

INDB8071 761                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

112
Ingeniería Civil 

Industrial
20638208-2

Ricardo Ignacio 
Orellana Alvarado

Sistemas 
Microeconómic
os

INDB8084 761                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

113
Ingeniería Civil 

Industrial
20577008-9

Jacqueline Belén 
Díaz Zambrano

Sistemas 
Microeconómic
os

INDB8084 762                  2             12.117                   4                                8                              96.936 

114
Ingeniería Civil 

Industrial
20722336-0

Cristóbal 
Alejandro Cabrera 
Villegas

Ingenieria 
Económica

INDB8076 763                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

115
Ingeniería Civil 

Industrial
20164080-6

Ximena Herrera 
Moscoso

Contabilidad 
General y de 
Costos

INDB8041 761                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

116
Ingeniería Civil 

Industrial
20915975-9

Jorge Fuentes 
Tobar

Métodos 
Cuantitativos

INDG8092 762                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

117
Ingeniería Civil 

Industrial
19879360-4

Ignacio Muñoz 
Baeza

Termodinámica MECB8051 762                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

118
Ingeniería Civil 

Industrial
20577008-9

Jacqueline Belén 
Díaz Zambrano

Gestión 
Logística

INDG8090 761                  1             12.117                   4                                4                              48.468 

119
Ingeniería Civil 

Mecánica
20880413-8

Daniel Esteban 
Tapia Saldaña

Dibujo 
Mecánico 
Computacional

MECO0003
961 / 
962

                 3             12.117                   3                                9                            109.053 

120
Ingeniería Civil 

Mecánica
21275823-K

Matias Antonio 
Ayala Mellado

Procesos 
Mecánicos II 
(Laboratorio)

MECD8040 961                  3             12.117                   3                                9                            109.053 

121
Ingeniería Civil 

Mecánica
21082149-K

Nicolas Ignacio 
Silva Bernal

Procesos 
Mecánicos II 
(Laboratorio)

MECD8040 962                  3             12.117                   3                                9                            109.053 

122
Ingeniería Civil 

Mecánica
20793587-5

Javier Alejandro 
Astudillo Silva

Estática MECO0005 961                  3             12.117                   3                                9                            109.053 



5 
 

 

123
Ingeniería Civil 

Mecánica
19756728-7

Nicolas Eduardo 
Morales Cartagena

Ciencia de Los 
Materiales

MECD8050 961                  3             12.117                   3                                9                            109.053 

124
Ingeniería Civil 

Mecánica
20575060-6

Jan Manuel Cruz 
Gonzalez

Resistencia de 
Materiales I

MECD8052 961                  3             12.117                   3                                9                            109.053 

125
Ingeniería Civil 

Mecánica
23486711-3

Bryan Villanueva 
Cipriano

Resistencia de 
Materiales II

MECD8062 961                  3             12.117                   3                                9                            109.053 

126
Ingeniería Civil 

Mecánica
20245466-6

Lucas Martin 
Gonzalez 
Sepulveda

Mecánica de 
Fluidos

MECD8060 961                  3             12.117                   3                                9                            109.053 

127
Ingeniería Civil 

Mecánica
19780038-0

Lazo Zamora Isaias 
Gamaliel

Termodinámica 
para Ingenieria

MECD8070 961                  3             12.117                   3                                9                            109.053 

128
Ingeniería 
Comercial

15510161-K
Jéssica Tapia 
Marchant

Contabilidad II CYFB0020 482                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

129
Ingeniería 
Comercial

21062852-5
Michelle Ortiz 
Pereira

Contabilidad II CYFB0020 481                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

130
Ingeniería 
Comercial

19423012-5
Nicolás Olivares 
Cabrales

Álgebra Básica MATB0010 481                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

131
Ingeniería 
Comercial

20676840-1
Joaquín Cartes 
Peralta

Mercado de 
Capitales

CYFB0080 482                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

132
Ingeniería 
Comercial

20676840-1
Joaquín Cartes 
Peralta

Control 
Estratégico

GORB0100 482                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

133
Ingeniería 
Comercial

20676840-1
Joaquín Cartes 
Peralta

Accounting 
Standars

CYFB0100 481                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

134
Ingeniería 
Comercial

21995477-8 Cristian Escobar Matemáticas I MATB0020 481                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

135
Ingeniería en 
Biotecnología

20953526-2
Francisca 
Fernández 
Vasquez

Recurso 
Naturales y 
Desarrollo 
Sustentable 
(Tall)

BTAB8082 731                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

136
Ingeniería en 
Biotecnología

21184880-4
Camila Paz 
Astorga San 
Martin

Biología 
Molecular de La 
Célula (Lab)

BTAB8040
731-732-
733-734

                 3             12.117                   4                              12                            145.404 

137
Ingeniería en 
Biotecnología

21082332-8 Matias Lucero
Biología 
Molecular de La 
Célula (Lab)

BTAB8041
731-732-
733-734

                 3             12.117                   4                              12                            145.404 

138
Ingeniería en 
Biotecnología

20120985-4 Francisca Cornejo
Biología 
Molecular de La 
Célula (Lab)

BTAB8041
731-732-
733-734

                 3             12.117                   4                              12                            145.404 

139
Ingeniería en 
Biotecnología

13237527-5
Paula Alejandra 
Garin Vargas

Bioprocesos 
(Lab)

BTAB8095 731-732                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

140
Ingeniería en 
Biotecnología

20881091-K
Felipe Andre 
Sanchez Poblete

Inmunología 
(Teo y Lab)

BTAB8080 731                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

141
Ingeniería en 
Biotecnología

20634361-3
Cristobal Felipe 
Morales Pineda

Microbiología 
(Lab)

BTAB8041
731     
732

                 3             12.117                   4                              12                            145.404 

142
Ingeniería en 
Biotecnología

19843792-1
Javiera Paz Lefort 
Ibáñez

Bioinformática BTAB8081 731                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

143
Ingeniería en 
Biotecnología

19843792-1
Javiera Paz Lefort 
Ibáñez

Diseño de 
Experimentos

BTAB8080 731                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

144
Ingeniería en 
Biotecnología

20550497-4 Alfonso Barra
Laboratorio de 
Biología

BTAB8020 735                  3             12.117                   2                                6                              72.702 

145

Ingeniería en 
Comercio 

Internacional
20932117-3

Belén Margarita 
Devia Riquelme

Regímenes 
Aduaneros y 
Acuerdos 
Internacionales

ECOB0061 812                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

146
Ingeniería en 

Comercio 
Internacional

20560973-3
Estefanía 
Valenzuela 
Fuenzalida

Supply Chain 
Management

ECOB0062 811                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

147
Ingeniería en 

Comercio 
Internacional

20560973-3
Estefanía 
Valenzuela 
Fuenzalida

Supply Chain 
Management

ECOB0062 812                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

148
Ingeniería en 

Comercio 
Internacional

20560973-3
Estefanía 
Valenzuela 
Fuenzalida

Comercio 
Internacional II

ECOB0022 812                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

149
Ingeniería en 

Comercio 
Internacional

20402312-3
Carla Francisca 
Grandon Becerra

Taller Integral 
de Comercio 
Exterior

ECOB0042 811                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

150
Ingeniería en 

Comercio 
Internacional

20835590-2
Sebastian Felipe 
Costa Medina

Matemáticas II MATB0021 811                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

151
Ingeniería en 

Comercio 
Internacional

20835590-2
Sebastian Felipe 
Costa Medina

Matemáticas II MATB0021 812                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

152

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20469989-5
Rocio Ivonne 
Leiva Torres

Algoritmos y 
Programación

INFB8021 415                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

153

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

19307134-1
Danko Luciano 
Lobos Bustamante

Algoritmos y 
Programación

INFB8021 412                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

154

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21547570-0
Andrés Hernán 
Farfal Pérez

Algoritmos y 
Programación

INFB8021 411                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

155

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20472147-5
Sebastián Octavio 
Gacitúa Caro

Algoritmos y 
Programación

INFB8021 414                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

156

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20785087-K
Martin Alonso 
Albizu Jofre

Algoritmos y 
Programación

INFB8021 413                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

157

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20468882-6
Cristian Alejandro 
Salazar Pávez

Algoritmos y 
Programación

INFB8021 416                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

158

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20782830-0
Lucas Martin 
Arancibia Luján

Algoritmos y 
Programación

INFB6020 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

159

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20879470-1
Luis Osvaldo 
Muñoz Plaza

Estructura de 
Datos

INFB6030 302                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

160

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21134208-0
Rodrigo Ignacio 
Tapia Ferrada

Estructura de 
Datos

INFB6030 303                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

161

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21412584-6
Martin Alexis 
Guerrero 
Marambio

Estructura de 
Datos

INFB6030 304                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

162

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20278438-0
Pablo Esteban 
García Urzua

Estructura de 
Datos

INFB6030 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 



6 
 

 

163

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21339482-7
Martin Hernán 
Santander Castro

Estructura de 
Datos

INFB8030 412                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

164

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20745971-2
Boris Iván Palacios 
Espinoza

Estructura de 
Datos

INFB8030 411                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

165

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21061302-1
Gerardo Gabriel 
Araneda Mella

Bases de Datos INFB6051 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

166

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20726949-2
Diego Jorge 
Nicolas Fariña 
Salinas

Bases de Datos INFB8050 411                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

167

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21041812-1
Víctor Benjamín 
Úbeda Ramírez

Ingenieria de 
Software

INFB6072 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

168

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20915715-2
Martin Alonso 
Guerrero Rivera

Ingenieria de 
Software

INFB8072 411                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

169

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21023294-K
Juan Cristóbal 
Toledo Fierro

Procesamiento 
Digital de La 
Información

INFB6063 491                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

170

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20347130-0
Francisco Jesús 
Manzor Barboza

Lenguaje de 
Programación

INFB6040 303                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

171

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20871229-2
Carlos Alfonso 
Quinteros 
González

Sistemas de 
Bases de Datos

INFB6065 491                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

172

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20791629-3
Moisés Nicolas 
Leiva Parada

Taller de 
Sistema de 
Software

INFB6070 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

173
Ingeniería en 
Geomensura

21315786-8
Felipe Figueroa 
Castro

Topografía 
General

GEOOO0002 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

174
Ingeniería en 
Geomensura

19986778-4
Javier Zuñiga 
Martin

Tópicos 
Avanzados

GEO-624 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

175
Ingeniería en 
Geomensura

20497776-3
Carolina Burgos 
Quinlan

Geología GEO-607 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

176
Ingeniería en 
Geomensura

20499070-0
Francisco Lagos 
Higuera

Topografía de 
Obras 2

GEO-616 1a                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

177
Ingeniería en 
Geomensura

20391284-6
Amapola Cardenas 
Soto

Topografía de 
Obras 2

GEO-616 1 1b                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

178
Ingeniería en 
Geomensura

20677349-9
Juan Gonzalez 
Cabrera

Geodesia 1 GEO-615 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

179
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

21740959-4
Rayen Alen 
Campos Catalán

Legislación y 
Ética Turística

CYFG0020 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

180
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

19831265-7
Fernando Elias 
Bascoli Navarro

Geoinforación 
Turística

ECOG0030 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

181
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

19831265-7
Fernando Elias 
Bascoli Navarro

Evaluación de 
Impacto 
Ambiental

ECOG0050 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

182
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

21742364-3
Constanza 
Valentina Brain 
Román

Administración 
II

GORG0021 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

183
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

15311882-5
Gastón Alexander 
Herrera Venegas

Habilidades de 
Trabajo 
Académico

NIVB9020 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

184
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

19996902-1
Diego Alejandro 
Calquín Ulloa

Practica II GORP0080 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

185

Ingeniería en 
Gestión 
Turistica

19996902-1
Diego Alejandro 
Calquín Ulloa

Productos 
Turísticos 
Sustentables / 
Práctica 2

GORG0080 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

186
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20533708-3 Camila Vera Chible Práctica 1 GORP0040 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

187
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20439874-7
Anaís Valentina 
Padilla Concha

Comportamiento 
Organizacional

GORG0051 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

188
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20130734-1
Camila Ignacia 
Amunátegui 
Acevedo

Producción de 
Eventos y 
Protocolo

EFG06800 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

189
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20648246-K
Alondra Alejandra 
Marín Orellana

Electivo 
Turismo Rural

EFG05800 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

190
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20941596-8
Antonieta Catril  
Opazo

Formulación y 
Evaluación de 
Proyectos

CYFG0080 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

191
Ingeniería en 

Química
20966318-K

Alonso Ignacio 
Huenupil Peña

Fenómenos De 
Transferencia 
de Calor

QUIB4061 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

192
Ingeniería en 

Química
19376619-6

Barbara Francisca 
Garcia Sanchez

Ingenieria 
Ambiental  II

QUIB4081 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

193
Ingeniería en 

Química
20673807-3

Ignacia Arlette 
Santos Vargas

Introducción a 
La Mineralogía 
y Geología

QUID481A 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

194
Ingeniería en 

Química
20724265-9

Rubén Julian 
Requiz Suloaga

Reactores 
Químicos 

 QUIB4080 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

195
Ingeniería 
Industrial

20722336-0
Cristobal 
Alejandro Cabrera 
Villegas

Ingenieria 
Económica

INDB8076 763                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

196
Química 

Industrial
19921831-K

Bastian Ignacio 
Castro Castro

Introducción a 
La Mineralogía 
y Geología

QUIA8005 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

197
Química 

Industrial
17859214-9

Danny Gutiérrez 
Osorio

Química y 
Tecnología de 
Materiales

QUI42100 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

198
Química 

Industrial
20670372-5

Nataly Espinoza 
Bossa

Laboratorio de 
Química General 
e Inorgánica

QUIA8020 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

199
Química 

Industrial
20043163-4

Pablo Ignacio 
Chandia Valdes

Química 
Orgánica I

QUIA8031 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

200 Trabajo Social 17289339-2 
Chamorro Rivera 
Rodolfo

Sistematización 
en Trabajo 
Social

LTS60300 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

201 Trabajo Social 20129834-2 Nilo Parra Jesús
Sistematización 
en Trabajo 
Social

LTS60300 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

202 Trabajo Social 20455254-1
José Miguel 
Ramos Riveros

Método. Tbjo. 
Social Con Flias. 
II

LTS40300 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

203 Trabajo Social 19219490-3
Karina Stefanya 
Manriquez Ibarra

Metod. Tbjo. 
Social Con Flias. 
II

LTS40300 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

204 Trabajo Social 12023934-1
Angélica Andrea 
Cancino Gándara

Taller Trabajo 
de Titulación

LTS80500 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

205 Trabajo Social 20455254-1
José Miguel 
Ramos Riveros

Taller Trabajo 
de Titulación

LTS80500 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

206 Trabajo Social 20999869-6
Gabriela Constanza 
Cabrera Vásquez

Taller Trabajo 
de Titulación

LTS80500 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 



7 
 

 

163

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21339482-7
Martin Hernán 
Santander Castro

Estructura de 
Datos

INFB8030 412                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

164

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20745971-2
Boris Iván Palacios 
Espinoza

Estructura de 
Datos

INFB8030 411                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

165

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21061302-1
Gerardo Gabriel 
Araneda Mella

Bases de Datos INFB6051 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

166

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20726949-2
Diego Jorge 
Nicolas Fariña 
Salinas

Bases de Datos INFB8050 411                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

167

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21041812-1
Víctor Benjamín 
Úbeda Ramírez

Ingenieria de 
Software

INFB6072 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

168

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20915715-2
Martin Alonso 
Guerrero Rivera

Ingenieria de 
Software

INFB8072 411                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

169

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

21023294-K
Juan Cristóbal 
Toledo Fierro

Procesamiento 
Digital de La 
Información

INFB6063 491                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

170

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20347130-0
Francisco Jesús 
Manzor Barboza

Lenguaje de 
Programación

INFB6040 303                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

171

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20871229-2
Carlos Alfonso 
Quinteros 
González

Sistemas de 
Bases de Datos

INFB6065 491                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

172

Ingeniería en 
Computación, 

mención 
Informática

20791629-3
Moisés Nicolas 
Leiva Parada

Taller de 
Sistema de 
Software

INFB6070 301                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

173
Ingeniería en 
Geomensura

21315786-8
Felipe Figueroa 
Castro

Topografía 
General

GEOOO0002 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

174
Ingeniería en 
Geomensura

19986778-4
Javier Zuñiga 
Martin

Tópicos 
Avanzados

GEO-624 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

175
Ingeniería en 
Geomensura

20497776-3
Carolina Burgos 
Quinlan

Geología GEO-607 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

176
Ingeniería en 
Geomensura

20499070-0
Francisco Lagos 
Higuera

Topografía de 
Obras 2

GEO-616 1a                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

177
Ingeniería en 
Geomensura

20391284-6
Amapola Cardenas 
Soto

Topografía de 
Obras 2

GEO-616 1 1b                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

178
Ingeniería en 
Geomensura

20677349-9
Juan Gonzalez 
Cabrera

Geodesia 1 GEO-615 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

179
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

21740959-4
Rayen Alen 
Campos Catalán

Legislación y 
Ética Turística

CYFG0020 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

180
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

19831265-7
Fernando Elias 
Bascoli Navarro

Geoinforación 
Turística

ECOG0030 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

181
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

19831265-7
Fernando Elias 
Bascoli Navarro

Evaluación de 
Impacto 
Ambiental

ECOG0050 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

182
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

21742364-3
Constanza 
Valentina Brain 
Román

Administración 
II

GORG0021 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

183
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

15311882-5
Gastón Alexander 
Herrera Venegas

Habilidades de 
Trabajo 
Académico

NIVB9020 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

184
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

19996902-1
Diego Alejandro 
Calquín Ulloa

Practica II GORP0080 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

185

Ingeniería en 
Gestión 
Turistica

19996902-1
Diego Alejandro 
Calquín Ulloa

Productos 
Turísticos 
Sustentables / 
Práctica 2

GORG0080 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

186
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20533708-3 Camila Vera Chible Práctica 1 GORP0040 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

187
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20439874-7
Anaís Valentina 
Padilla Concha

Comportamiento 
Organizacional

GORG0051 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

188
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20130734-1
Camila Ignacia 
Amunátegui 
Acevedo

Producción de 
Eventos y 
Protocolo

EFG06800 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

189
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20648246-K
Alondra Alejandra 
Marín Orellana

Electivo 
Turismo Rural

EFG05800 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

190
Ingeniería en 

Gestión 
Turistica

20941596-8
Antonieta Catril  
Opazo

Formulación y 
Evaluación de 
Proyectos

CYFG0080 821                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

191
Ingeniería en 

Química
20966318-K

Alonso Ignacio 
Huenupil Peña

Fenómenos De 
Transferencia 
de Calor

QUIB4061 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

192
Ingeniería en 

Química
19376619-6

Barbara Francisca 
Garcia Sanchez

Ingenieria 
Ambiental  II

QUIB4081 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

193
Ingeniería en 

Química
20673807-3

Ignacia Arlette 
Santos Vargas

Introducción a 
La Mineralogía 
y Geología

QUID481A 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

194
Ingeniería en 

Química
20724265-9

Rubén Julian 
Requiz Suloaga

Reactores 
Químicos 

 QUIB4080 801                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

195
Ingeniería 
Industrial

20722336-0
Cristobal 
Alejandro Cabrera 
Villegas

Ingenieria 
Económica

INDB8076 763                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

196
Química 

Industrial
19921831-K

Bastian Ignacio 
Castro Castro

Introducción a 
La Mineralogía 
y Geología

QUIA8005 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

197
Química 

Industrial
17859214-9

Danny Gutiérrez 
Osorio

Química y 
Tecnología de 
Materiales

QUI42100 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

198
Química 

Industrial
20670372-5

Nataly Espinoza 
Bossa

Laboratorio de 
Química General 
e Inorgánica

QUIA8020 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

199
Química 

Industrial
20043163-4

Pablo Ignacio 
Chandia Valdes

Química 
Orgánica I

QUIA8031 831                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

200 Trabajo Social 17289339-2 
Chamorro Rivera 
Rodolfo

Sistematización 
en Trabajo 
Social

LTS60300 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

201 Trabajo Social 20129834-2 Nilo Parra Jesús
Sistematización 
en Trabajo 
Social

LTS60300 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

202 Trabajo Social 20455254-1
José Miguel 
Ramos Riveros

Método. Tbjo. 
Social Con Flias. 
II

LTS40300 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

203 Trabajo Social 19219490-3
Karina Stefanya 
Manriquez Ibarra

Metod. Tbjo. 
Social Con Flias. 
II

LTS40300 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

204 Trabajo Social 12023934-1
Angélica Andrea 
Cancino Gándara

Taller Trabajo 
de Titulación

LTS80500 3                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

205 Trabajo Social 20455254-1
José Miguel 
Ramos Riveros

Taller Trabajo 
de Titulación

LTS80500 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

206 Trabajo Social 20999869-6
Gabriela Constanza 
Cabrera Vásquez

Taller Trabajo 
de Titulación

LTS80500 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 



8 
 

 
 
 
 

 II. El valor mensual de las Unidades de Beca será de $12.117.- (doce mil 
ciento diecisiete pesos), por una dedicación horaria de dos horas académicas semanales, 
durante los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre correspondiente al 
Segundo Semestre del año 2024. 
   
   La asignación horaria de cada ayudante no podrá exceder del 
equivalente a seis horas pedagógicas semanales.  Será responsabilidad del Jefe de la 
Carrera a la que pertenezca el alumno ayudante velar por el cumplimiento de lo dispuesto 
en el párrafo anterior.  
 
  III. De conformidad con la reglamentación vigente el número de Unidades 
de Beca que se asigne a cada ayudante, estará en relación directa con la dedicación y 
trabajo que la ayudantía requiera. 
 
  IV. El pago de las Unidades de Beca se hará al término del Semestre, 
previa certificación conforme de haberse llevado a cabo la ayudantía, por parte del Director 
de la Escuela o Departamento que corresponde. 
 
  V. Impútese el gasto al Subtítulo 3 “Transferencias”, ítem 3.2 del 
presupuesto vigente de la Universidad, refrendado por la Unidad de Control Presupuesto 
de la Vicerrectoría de Administración y Finanzas en Folio N° 182783 de fecha 12 de 
diciembre de 2024. 
 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas   
Contraloría Interna  
Dirección Jurídica 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  
Dirección de Docencia 
Dirección de Finanzas 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Departamento de Prevención de Riesgos y Medio Ambiente 
Departamento de Ciencias de la Construcción 
Departamento de Planificación y Ordenamiento Territorial 
Escuela de Prevención de Riesgos y Medio Ambiente 
Escuela de Construcción Civil 
Escuela de Arquitectura 
Facultad de Humanidades y Tecnología de la Comunicación Social 
Departamento de Diseño 
Departamento de Cartografía 
Departamento de Trabajo Social 
Departamento de Humanidades 
Escuela de Diseño 
Escuela de Cartografía 
Escuela de Trabajo Social 
Facultad de Ingeniería 
Departamento de Informática y Computación 

207 Trabajo Social 12023934-1
Angélica Andrea 
Cancino Gándara

Investigación 
Social II

LTS40100 2                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

208 Trabajo Social 20192569-K
Javiera Fuentealba 
Salgado

Met. Desarrollo 
Comunitario y 
Local

LTS40400 1                  3             12.117                   4                              12                            145.404 

Total 208 2.339                       28.341.663                    

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2025.01.14 

14:52:46 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2025.01.14 

18:03:35 -03'00'

FECHA TOTALMENTE TRAMITADO
TOTAL TRAMITADO
15 ENERO 2025



9 
 
Departamento de Industria 
Departamento de Electricidad 
Departamento de Mecánica 
Escuela de Informática 
Escuela de Industria 
Escuela de Mecánica 
Escuela de Electrónica 
Escuela de Geomensura 
Escuela de Transporte y Tránsito 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Departamento de Química 
Departamento de Matemáticas 
Departamento de Física 
Departamento de Biotecnología 
Escuela de Química 
Escuela de Industria Alimentaria y Biotecnología 
Facultad de Administración y Economía  
Departamento de Contabilidad y Gestión Financiera 
Departamento de Economía, Recursos Naturales y Comercio Internacional. 
Departamento de Estadística y Econometría 
Departamento de Gestión de la Información 
Departamento de Gestión Organizacional 
Escuela de Contadores Auditores 
Escuela de Bibliotecología 
Escuela de Administración 
Escuela de Comercio Internacional 
Escuela de Ingeniería Comercial 
 

PCT 

PCT/meil. 


